Onun anlam ve değerini
açıklamaya koyulduğunuzda, sadece nereden geldiğini değil, aynı zamanda
nereye gittiğini de sorma ihtiyacı hissedersiniz. Herhangi bir gelişme
sürecinin önemi, onun gayesi ya da tamamlanması olmaksızın anlaşılamaz.
Zira gelişme, değişmeden çok daha başka bir şeydir.”22

Mâtürîdî’’ye (ö. 333/944) göre eğer insan hayatının ve yaşamının bir
gayesi olmasaydı yaşam için gereken şartlar ve unsurların yaratılmasına da
gerek kalmazdı. Onun ifadesiyle “gerek insan türüne ve gerek diğer bütün
canlılara, gelişmeleri ve belirlenen sürelere kadar varlıklarını devam
ettirebilmeleri için gıdalar ve bedenlerini ayakta tutacak gerekler dışında bir